I – RELATÓRIO

O projeto de lei em exame, de autoria do Tribunal Superior do
Trabalho,  propõe a criação de cento e sessenta e seis (166) funções
comissionadas no Quadro de Pessoal da Secretaria do Tribunal Regional do
Trabalho – TRT da 24ª Região (Mato Grosso do Sul).

Propõe também a extinção de funções comissionadas
criadas por meio de atos administrativos do TRT da 24ª Região.